
Un
iho

cke
y-T

or

Un
iho

cke
y-T

or

Flu
ch

trö
hr

e

Flu
ch

trö
hr

e

Flu
ch

trö
hr

e

4.2
0

4.2
0

4.2
0

Bestehender
Fussweg

Bestehender
Fussweg

Erw
eite

run
g T

rott
oir

Uferschutzzone

Sperrpfosten

Sperrpfosten

Erw
eite

run
g L

öhr
stra

sse

Lö
hr

str
ass

e
Tro

tto
ir

Kleine Oesch

Wende-,
Umschlag
Platz

Erw
eite

run
g L

öhr
stra

sse

7 Besucher-PP.



7

Spielwiese
Bestehender
Fussweg

Bestehender
Fussweg

4.3
0

Bad 1.80/80

4.3
0

3.7
5

3.9
5



WT

Gard.Ele
ktr

o

Ba
d 1

.80
/80

Ba
d 1

.80
/80

Ga
rd.

Ele
ktr

o

Du
sch

e
90

/90
WT

Du
sch

e
90

/90

1.40

Ga
rd.

WT

Ele
ktr

o



8.1
5

8.1
5

3.551.803.80

1.9
5

4.6
5

1.2
0

1.8
0

Bad, Du.
BF 6.5

BF 6.5
Bad, Du.

Reduit
BF 1.5

Reduit
BF 1.5

2.30 4.30 3.10 3.10

2.3
0

4.3
0

1.7
5

60
1.4

0
3.9

5

Dusche
90/90

17
.45

2.7
5

1.0
0

1.0
0

1.55

1.40

Sitzplatz
BF 17.3

Sitzplatz
BF 17.3

3.7
5

7.70 10.50

13
.10

3.551.401.952.35

2.30 4.30 3.10 3.10 2.00 5.65 9.65

BF 53.1
26 Velos, K'Wagen

Sitzplatz
BF 17.4

4.3011.8513.65

Reduit
BF 4.6

Dusche
BF 3.8

Luftraum 1.25

2.25

BGF 369.27 m²

7.0
0

1.4
0

80
1.2

5

440.20
FF 2.7
BF 15.9

FF 0.9

Treppe
BF 5.9 Lift 

480 kg
6 Pers.

1.7
5

1.60

70 90 20

1.8
0

1.3
0

1.8
0

1.9
0

1.5
5

BF 14.3
Korridor

Korridor
BF 11.4

Vorplatz

11.60

15 STG
18.3/27.0

FF 11.9
BF 35.2
Wohnen, Essen, Küche

Zimmer 1
FF 3.0
BF 14.4

Zimmer 2
FF 3.0
BF 14.4

Zimmer 1
FF 3.0
BF 14.4

Wohnen, Essen, Küche
BF 35.2
FF 11.9

Zimmer 3
BF 13.3
FF 3.0

FF 10.4
BF 41.7
Wohnen, Essen, Küche

FF 0.9

Bad
BF 4.9

Zimmer 2
BF 14.0
FF 3.0

4.6
5

1.2
0

1.8
0

Zimmer 1
FF 3.0
BF 15.0

1.7
0

4.3
5

Hauptdach

3.0
0

Vordach Eingang

Korridor
BF 11.4

Zimmer 2
FF 3.0
BF 14.4

10
 Br

ief
kä

ste
n

2.40

6 C
on

tai
ne

r

Wendeplatz
Notzufahrt

Spielplatz
Notzufahrt

12%

7.2%

Rampe
Tiefgarge

6%

Steingarten

Spielfeld
Notzufahrt 3.5 t

Tis
ch

ten
nis

Ba
nk

Ba
nk

Ba
nk

Ba
nk

Treff

5

6

2

3

4

1

De
fin

itio
n d

er 
ge

om
etr

isc
he

n E
lem

en
te

für
 Fa

hrw
eg

e i
n K

urv
en

 m
it G

eg
en

ve
rke

hr.
VS

S S
N 6

40
 29

1a

14.29

8.65

10.00

15.71

Ba
d 1

.80
/80

Ba
d 1

.80
/80

1.40Ga
rd.

Ele
ktr

o

Du
sch

e
90

/90
WT

Du
sch

e
90

/90 Ga
rd.

WT

Ele
ktr

o

8.1
5

8.1
5

4.6
5

1.2
0

1.8
0

2.30 4.30 3.10 3.10

17
.45

29.80

1.0
0

1.0
0

1.55

4.6
5

1.2
0

1.8
0

Vordach

4.3
0

Bad 1.80/80

4.3
0

3.7
5

3.9
5



WT

Gard.Ele
ktr

o 

3.551.803.80

1.9
5

2.3
0

4.3
0

1.7
5

60
1.4

0
3.9

5

Dusche
90/90

2.7
5

3.7
5

13
.10

Sitzplatz
BF 17.3

Sitzplatz
BF 17.3

Bad, Du.
BF 6.5

BF 6.5
Bad, Du.

Dusche
BF 3.8

Reduit
BF 1.5

Reduit
BF 1.5

1.7
0

4.3
5

Luftraum 1.25

3.0
0

4.0
0

3.4
5

Korridor
BF 11.4

10.507.7011.60

Lift 
480 kg
6 Pers.

1.7
5

1.60

70 90 20

10
 Br

ief
kä

ste
n

15 STG
18.1/27.0

1.9
5

3.7
8

1.4
7

35
1.6

5

2.30 4.30 3.10 3.10 1.80 2.25 2.20
15 1.25

9.65

Sitzplatz
BF 17.3

440.20
FF 5.2

Vorplatz
BF 15.9

Reduit
BF 4.6

BF 14.3
Korridor

FF 0.9

Treppe
BF 5.9

440.17

BF 28.3
14 Velos, K'Wagen

440.17

1.00

BF 20.4
Eingang

2.251.40

15 STG
18.3/27.0

FF 11.9
BF 35.2
Wohnen, Essen, Küche

Zimmer 1
FF 3.0
BF 14.4

Wohnen, Essen, Küche
BF 35.2
FF 11.9

Zimmer 1
FF 3.0
BF 14.4

Zimmer 2
FF 3.0
BF 14.4

Zimmer 3
BF 13.3
FF 3.0

FF 10.4
BF 41.7
Wohnen, Essen, Küche

FF 0.9

Bad
BF 4.9

Zimmer 1
FF 3.0
BF 15.0

Zimmer 2
BF 14.0
FF 3.0

Zimmer 2
FF 3.0
BF 14.4

Korridor
BF 11.4

Ba
d 1

.80
/80

Ba
d 1

.80
/80

1.40Ga
rd.

Ele
ktr

o

Du
sch

e
90

/90
WT

Du
sch

e
90

/90 Ga
rd.

WT

Ele
ktr

o

8.1
5

8.1
5

4.6
5

1.2
0

1.8
0

2.30 4.30 3.10 3.10

17
.45

29.80

1.0
0

1.0
0

1.55

4.6
5

1.2
0

1.8
0

Vordach

4.3
0

Bad 1.80/80

4.3
0

3.7
5

3.9
5



WT

Gard.Ele
ktr

o 

3.551.803.80

1.9
5

2.3
0

4.3
0

1.7
5

60
1.4

0
3.9

5

Dusche
90/90

2.7
5

3.7
5

13
.10

Sitzplatz
BF 17.3

Sitzplatz
BF 17.3

Bad, Du.
BF 6.5

BF 6.5
Bad, Du.

Dusche
BF 3.8

Reduit
BF 1.5

Reduit
BF 1.5

1.7
0

4.3
5

Luftraum 1.25

3.0
0

4.0
0

3.4
5

Korridor
BF 11.4

10.507.7011.60

Lift 
480 kg
6 Pers.

1.7
5

1.60

70 90 20

10
 Br

ief
kä

ste
n

15 STG
18.1/27.0

1.9
5

3.7
8

1.4
7

35
1.6

5

2.30 4.30 3.10 3.10 1.80 2.25 2.20
15 1.25

9.65

Sitzplatz
BF 17.3

440.20
FF 5.2

Vorplatz
BF 15.9

Reduit
BF 4.6

BF 14.3
Korridor

FF 0.9

Treppe
BF 5.9

440.17

BF 28.3
14 Velos, K'Wagen

440.17

1.00

BF 20.4
Eingang

2.251.40

15 STG
18.3/27.0

FF 11.9
BF 35.2
Wohnen, Essen, Küche

Zimmer 1
FF 3.0
BF 14.4

Wohnen, Essen, Küche
BF 35.2
FF 11.9

Zimmer 1
FF 3.0
BF 14.4

Zimmer 2
FF 3.0
BF 14.4

Zimmer 3
BF 13.3
FF 3.0

FF 10.4
BF 41.7
Wohnen, Essen, Küche

FF 0.9

Bad
BF 4.9

Zimmer 1
FF 3.0
BF 15.0

Zimmer 2
BF 14.0
FF 3.0

Zimmer 2
FF 3.0
BF 14.4

Korridor
BF 11.4

Ba
d 1

.80
/80

Ba
d 1

.80
/80

1.40Ga
rd.

Ele
ktr

o

Du
sch

e
90

/90
WT

Du
sch

e
90

/90 Ga
rd.

WT

Ele
ktr

o

8.1
5

8.1
5

4.6
5

1.2
0

1.8
0

2.30 4.30 3.10 3.10

17
.45

29.80

1.0
0

1.0
0

1.55

4.6
5

1.2
0

1.8
0

Vordach

4.3
0

Bad 1.80/80

4.3
0

3.7
5

3.9
5



WT

Gard.Ele
ktr

o 

3.551.803.80

1.9
5

2.3
0

4.3
0

1.7
5

60
1.4

0
3.9

5

Dusche
90/90

2.7
5

3.7
5

13
.10

Sitzplatz
BF 17.3

Sitzplatz
BF 17.3

Bad, Du.
BF 6.5

BF 6.5
Bad, Du.

Dusche
BF 3.8

Reduit
BF 1.5

Reduit
BF 1.5

1.7
0

4.3
5

Luftraum 1.25

3.0
0

4.0
0

3.4
5

Korridor
BF 11.4

10.507.7011.60

Lift 
480 kg
6 Pers.

1.7
5

1.60

70 90 20

10
 Br

ief
kä

ste
n

15 STG
18.1/27.0

1.9
5

3.7
8

1.4
7

35
1.6

5

2.30 4.30 3.10 3.10 1.80 2.25 2.20
15 1.25

9.65

Sitzplatz
BF 17.3

440.20
FF 5.2

Vorplatz
BF 15.9

Reduit
BF 4.6

BF 14.3
Korridor

FF 0.9

Treppe
BF 5.9

440.17

BF 28.3
14 Velos, K'Wagen

440.17

1.00

BF 20.4
Eingang

2.251.40

15 STG
18.3/27.0

FF 11.9
BF 35.2
Wohnen, Essen, Küche

Zimmer 1
FF 3.0
BF 14.4

Wohnen, Essen, Küche
BF 35.2
FF 11.9

Zimmer 1
FF 3.0
BF 14.4

Zimmer 2
FF 3.0
BF 14.4

Zimmer 3
BF 13.3
FF 3.0

FF 10.4
BF 41.7
Wohnen, Essen, Küche

FF 0.9

Bad
BF 4.9

Zimmer 1
FF 3.0
BF 15.0

Zimmer 2
BF 14.0
FF 3.0

Zimmer 2
FF 3.0
BF 14.4

Korridor
BF 11.4

4.3
0

Bad 1.80/80

4.3
0

3.7
5

3.9
5



WT

Gard.Ele
ktr

o

Ba
d 1

.80
/80

Ba
d 1

.80
/80

Ga
rd.

Ele
ktr

o

Du
sch

e
90

/90
WT

Du
sch

e
90

/90

1.40

Ga
rd.

WT

Ele
ktr

o



8.1
5

8.1
5

3.551.803.80

1.9
5

4.6
5

1.2
0

1.8
0

Bad, Du.
BF 6.5

BF 6.5
Bad, Du.

Reduit
BF 1.5

Reduit
BF 1.5

2.30 4.30 3.10 3.10

2.3
0

4.3
0

1.7
5

60
1.4

0
3.9

5

Dusche
90/90

17
.45

2.7
5

1.0
0

1.0
0

1.55

1.40

Sitzplatz
BF 17.3

Sitzplatz
BF 17.3

3.7
5

7.70 10.50

13
.10

3.551.401.952.35

2.30 4.30 3.10 3.10 2.00 5.65 9.65

BF 53.1
26 Velos, K'Wagen

Sitzplatz
BF 17.4

4.3011.8513.65

Reduit
BF 4.6

Dusche
BF 3.8

Luftraum 1.25

2.25

BGF 369.27 m²

7.0
0

1.4
0

80
1.2

5

440.20
FF 2.7
BF 15.9

FF 0.9

Treppe
BF 5.9 Lift 

480 kg
6 Pers.

1.7
5

1.60

70 90 20

1.8
0

1.3
0

1.8
0

1.9
0

1.5
5

BF 14.3
Korridor

Korridor
BF 11.4

Vorplatz

11.60

15 STG
18.3/27.0

FF 11.9
BF 35.2
Wohnen, Essen, Küche

Zimmer 1
FF 3.0
BF 14.4

Zimmer 2
FF 3.0
BF 14.4

Zimmer 1
FF 3.0
BF 14.4

Wohnen, Essen, Küche
BF 35.2
FF 11.9

Zimmer 3
BF 13.3
FF 3.0

FF 10.4
BF 41.7
Wohnen, Essen, Küche

FF 0.9

Bad
BF 4.9

Zimmer 2
BF 14.0
FF 3.0

4.6
5

1.2
0

1.8
0

Zimmer 1
FF 3.0
BF 15.0

1.7
0

4.3
5

Hauptdach

3.0
0

Vordach Eingang

Korridor
BF 11.4

Zimmer 2
FF 3.0
BF 14.4

10
 Br

ief
kä

ste
n

2.40

Neue
Fusswegverbindung

 F  E  D 
Kiesfläche
Begrünt

Kiesfläche
Begrünt

Kiesfläche
Begrünt

Ba
nk

Ba
nk

BankBank

Sand-
Kasten

Schaukel

Spielfläche 883 m²

21.
69

6.13

4.00

5.2
5

1.5
0

5.2
5

1.5
0

5.1
5

3.5
0

2.5
0

2.5
0

2.5
0

2.5
0

2.5
0

2.7
0

5.2
8

11.30
4.1

0
3.9

0

1.20 20 4.80 20 25 3.50 5.00

2.5
0

5.2
6

3.0
0

2.4
0

5.7
0

3.5
0

3.1
5

5.4
8

5.70

5.70

5.70

20.28

75

5.48

70

3.0
0

8.9
0

5.1
0

5.2
5

1.5
0

3.0
0

10
.00

4.0
0

1.4
0

1.20

1.0
5

1.50 29.80 16.85 1.50 29.80 15.75 1.50 29.80

5.00 5.50 1.50 29.80 8.00 1.50 29.80 8.00 1.50 29.80

3.0
0

4.5
5

5.1
0

3.0
0

5.6
5

2.4
5

2.3
0

11
.73

8.60 8.65

2.10 6.50

4.3
0

Bad 1.80/80

4.3
0

3.7
5

3.9
5



WT

Gard.Ele
ktr

o

Ba
d 1

.80
/80

Ba
d 1

.80
/80

Ga
rd.

Ele
ktr

o

Du
sch

e
90

/90
WT

Du
sch

e
90

/90

1.40

Ga
rd.

WT

Ele
ktr

o



8.1
5

8.1
5

3.551.803.80

1.9
5

4.6
5

1.2
0

1.8
0

Bad, Du.
BF 6.5

BF 6.5
Bad, Du.

Reduit
BF 1.5

Reduit
BF 1.5

2.30 4.30 3.10 3.10

2.3
0

4.3
0

1.7
5

60
1.4

0
3.9

5

Dusche
90/90

17
.45

2.7
5

1.0
0

1.0
0

1.55

1.40

Sitzplatz
BF 17.3

Sitzplatz
BF 17.3

3.7
5

7.70 10.50

13
.10

3.551.401.952.35

2.30 4.30 3.10 3.10 2.00 5.65 9.65

BF 53.1
26 Velos, K'Wagen

Sitzplatz
BF 17.4

4.3011.8513.65

Reduit
BF 4.6

Dusche
BF 3.8

Luftraum 1.25

2.25

BGF 369.27 m²

7.0
0

1.4
0

80
1.2

5

440.20
FF 2.7
BF 15.9

FF 0.9

Treppe
BF 5.9 Lift 

480 kg
6 Pers.

1.7
5

1.60

70 90 20

1.8
0

1.3
0

1.8
0

1.9
0

1.5
5

BF 14.3
Korridor

Korridor
BF 11.4

Vorplatz

11.60

15 STG
18.3/27.0

FF 11.9
BF 35.2
Wohnen, Essen, Küche

Zimmer 1
FF 3.0
BF 14.4

Zimmer 2
FF 3.0
BF 14.4

Zimmer 1
FF 3.0
BF 14.4

Wohnen, Essen, Küche
BF 35.2
FF 11.9

Zimmer 3
BF 13.3
FF 3.0

FF 10.4
BF 41.7
Wohnen, Essen, Küche

FF 0.9

Bad
BF 4.9

Zimmer 2
BF 14.0
FF 3.0

4.6
5

1.2
0

1.8
0

Zimmer 1
FF 3.0
BF 15.0

1.7
0

4.3
5

Hauptdach

3.0
0

Vordach Eingang

Korridor
BF 11.4

Zimmer 2
FF 3.0
BF 14.4

10
 Br

ief
kä

ste
n

2.40

1.25

4.00

8.60 9.75

4.00

 B  A  C 

Definition der geometrischen Elemente
für Fahrwege in Kurven mit Gegenverkehr.
VSS SN 640 291a

439.00

438.78

439.26

438.65

439.06

439.38439.54

439.75439.75

438.20

438.40 438.20

4.10

441.70

8.30

441.00

Ein-, Ausfahrt
Tiefgarage

440.15 440.15440.15440.15

440.15

440.15

440.15

440.15

440.15

440.15

440.15

440.15440.15

440.15

440.15

440.14 440.14

440.15

440.15

440.15

440.15

Dach Extensiv Begrünt
44. m²

437.10

440.15 440.15

440.15
440.15

440.15

440.15

B B

A
A

N

O

W

S

bauherr

projekt

Schneiterstrasse 7 , 8523 Hagenbuch
Architektur Planung Baukonzepte
Tel. 052 364 31 31, Fax 052 364 38 00

, info@mupa.chwww.mupa.ch

Architekturbüro Maurice Müller

plan-grösse 1:gez. mst.datum / revidiert mk 100

albego
real estate ag
Geissacher 8
CH-8126 Zumikon
www.albego-ag.com

Tel +41 44 250 76 70

Umgebung

Fax +41 44 250 76 77

168.0 / 75.0

IM LÖR

6 MFH, 60 Wohnungen

Löhrstrasse
4552 Derendingen
Parzelle Nr. 579

03.05.2016 / 17.05.2016

H/B = 594 / 1100 (0.65m²) Allplan 2014

- 0021603


